令和３年２月３日

氷見市総合計画審議会

会長 中 村 和 之 様

第２部会長 瀬 戸  健

氷見市総合計画審議会第２部会の意見等について（報告）

令和２年１１月２４日の本部会における審議結果を、下記のとおり報告いたしま

す。

記

１ 基本理念について

⑴ 若者の意見を取り入れた魅力ある都市づくりを考えることを求めます。

⑵ 少子高齢化を食い止めるためにも、若者の働く場の創出を優先的に考えるこ

とを求めます。

２ 目指す都市像について

⑴ 氷見市に住みたい、郷里に帰ってきたいと思える都市を目指すことを求めま

す。

⑵ 将来ある若者が未来に希望を持てる都市を目指すことを求めます。

３ 基本目標について

⑴ 若者を引きつける魅力的な雇用の場の創出を望みます。

 ⑵ 子どもから大人まで切れ目ない豊かな学びの場が提供されることを望みます。

第２部会 部会報告

資料２